

JÄRJESTELYSOPIMUS POHJOISMAISTEN HIIHTOLAJIEN MM-KILPAILUJEN
JÄRJESTÄMISESTÄ LAHDESSA 2029

Lahden kaupunki
Suomen Hiihtoliitto
Lahden Hiihtoseura
Salppuri Oy

Syyskuu 2024

1. Sopimuksen osapuolet

Suomen Hiihtoliitto ry (Myöhemmin "SHL")

Lahden kaupunki (Myöhemmin "Lahti" tai Lahden kaupunki)

Lahden Hiihtoseura (Myöhemmin "LHS")

Salppuri Oy (Myöhemmin "Yhtiö")

Sopimusosapuolet jatkossa myös tässä sopimuksessa "Osapuoli" tai "Osapuolet"

2. Sopimuksen tausta ja tarkoitus

Kansainvälisen Hiihtoliiton (FIS) pohjoismaisten hiihtolajien maailmanmestaruuskilpailuita on järjestetty vuodesta 1924 lähtien. MM-kilpailut järjestetään nykyisin joka toinen vuosi. Lahti on toiminut MM-hiihtojen isäntänä seitsemän kertaa (1926, 1938, 1958, 1978, 1989, 2001, 2017).

SHL, Lahti ja LHS ovat sopineet sopimuksella "Yhteistyösopimus: MM-kisojen haku Lahteen 2029, 2031 tai 2033" hakevansa pohjoismaisten Hiihtolajien MM-kilpailuita Lahteen vuodeksi 2029, 2031 tai 2033 sekä sopimuksella "Sopimus yhteistyötä koskevista periaatteista Pohjoismaisten hiihtolajien MM-kilpailuiden järjestämisestä Lahdessa v. 2029" (allekirjoitettu 28.6.2024) MM-kilpailuiden järjestelyihin liittyvistä ehdoista sekä oikeuksista ja velvollisuuksista sekä kustannusten jaon ja voiton/tappion jaon periaatteista osapuolten kesken.

Kansainvälinen Hiihtoliitto (FIS) ja sen hallitus (FIS Council) on myöntänyt kokouksessaan 4.7.2024 vuoden 2029 Pohjoismaisten hiihtolajien MM-kisat Lahteen. Samassa yhteydessä FIS, Lahti ja SHL ovat allekirjoittaneet MM-kisojen järjestämisestä koskevan sopimuksen FIS:n, kansallisen liiton sekä isäntäkaupungin välillä ("Hosting Agreement for the FIS Nordic World Ski Championships in the Nordic Events Lahti 2029", myöhemmin "Hosting Contract"). Sopimuksessa määritellään järjestäjän ja FIS:n väliset oikeudet ja vastuut pohjoismaisten hiihtolajien MM-kilpailuiden järjestämisessä.

Tällä sopimuksella sovitaan kilpailujen järjestelytoimikunnan (LOC) perustamisesta, Salppuri Oy:n roolista kilpailujen operatiivisena toteuttajana sekä Osapuolten välisestä vastuunjaosta huomioiden se, mitä edellä mainituissa sopimuksissa on sovittu. Tämä sopimus koskee ainoastaan pohjoismaisten hiihtolajien MM-kisojen järjestelyjä, ei muita mahdollisia kilpailutapahtumia.

MM-kilpailujen järjestelysopimukseen sisältyy myös velvoite järjestää nuorten MM-hiihdot erikseen sovittavana ajankohtana, mahdollisesti 2030 tai 2031. Osapuolet sitoutuvat tällä sopimuksella huolehtimaan yhteistyössä myös ko. velvoitteesta ja huomioivat sen kustannukset osana tapahtuman suunnittelua ja budjetointia.

3. Järjestelytoimikunnan perustaminen

Tämän sopimuksen allekirjoituksella osapuolet sopivat, että ne yhdessä muodostavat MM-kisojen järjestelytoimikunnan ("LOC – Local Organizing Committee"), joka vastaa MM-kisojen järjestämisestä tämän sopimuksen ja edellä mainitun "Hosting Contract" -järjestämissopimusten mukaisesti.

Järjestelytoimikuntaan nimetään jäseniksi kolme (3) SHL:n johtokunnan nimeämää henkilöä, kolme (3) LHS:n johtokunnan nimeämää henkilöä sekä kolme (3) Lahden kaupungin nimeämää henkilöä.

Järjestelytoimikunnan puheenjohtajana toimii SHL:n edustaja ja varapuheenjohtajana Lahden kaupungin edustaja. Lisäksi järjestelytoimikuntaan kutsutaan 1 Päijät-Hämeen Liiton edustaja.

Järjestelytoimikuntaa voidaan tarpeen mukaan täydentää enemmistöpäätöksellä. Lisäksi sovitaan, että Salppuri Oy:n edustajalla (esim. toimitusjohtaja / pääsihteeri) on osallistumis- ja puheoikeus LOC:n kokouksissa.

Järjestelytoimikunta seuraa ja koordinoi MM-kisojen järjestelyistä laadittujen ja laadittavien sopimusten mukaista toimintaa.

Järjestelytoimikunta ei tee osapuolia velvoittavia päätöksiä, mutta antaa osapuolille suosituksia yhteistoiminnan parantamiseksi, epäkohtien korjaamiseksi sekä yleisesti seuraa ja raportoi tämän sopimuksen mukaisen toiminnan toteutumista.

4. MM-kisojen järjestelyoikeuksien ja veloitteiden siirto MM-organisaatiolle

Tämän sopimuksen allekirjoituksella Osapuolet sopivat, että MM-kisojen operatiivisesta järjestämisestä, tapahtuman tuotannosta, taloudesta ja kaupallisesta toiminnasta vastaa ensisijaisesti LHS:n ja SHL:n yhdessä omistama yhtiö, Salppuri Oy tai sen mahdollinen perustettava tytäryhtiö, tässä sopimuksessa määritellyllä tavalla (myöhemmin ”Yhtiö”).

SHL ja LHS vastaavat yhdessä MM-organisaation järjestämiseen ja järjestäytymiseen liittyvistä tehtävistä sekä vastaavat viime kädessä yhtiön toiminnasta ja yhtiön vastuulle siirrettävistä MM-kisojen järjestämiseen liittyvistä tehtävistä, velvollisuuksista ja oikeuksista. Kaupunki ei ole osallinen tällaisessa järjestelyssä omistajan roolissa.

Lahden kaupungin, SHL:n ja LHS:n tehtävät ja roolit on määritelty sopimuksessa ”Sopimus yhteistyötä koskevista periaatteista Pohjoismaisten hiihtolajien MM-kilpailuiden järjestämisestä Lahdessa v. 2029” (allekirjoitettu 28.6.2024) sekä tarkemmin tämän sopimuksen liitteissä 3–9. Periaatteena on, että ”Yhtiö” vastaa muista MM-kisojen järjestämiseen liittyvistä tehtävistä.

5. MM-organisaation (Yhtiö) tehtävät ja vastuut MM-kilpailuiden järjestämisessä

MM-organisaation toimintaa ohjaavat yhtiön yhtiöjärjestyksen sekä oman hallinnointi- ja ohjausjärjestelmän lisäksi MM-kisojen järjestelyissä FIS:n voimassa olevat säännöt ja määräykset, kohdassa 2 mainitut sopimukset sekä tämä sopimus liitteineen.

Peruseriaatteena on, että MM-organisaatio toimii MM-kisat järjestävänä ja toimeenpanevana organisaationa, joka vastaa MM-kisojen järjestämiseen liittyvästä operatiivista taloudenhoidosta, hallinnosta, myynnistä, markkinoinnista, muusta kaupallisesta toiminnasta sekä kaikesta siitä tuotannosta ja järjestelyistä, joita ei ole erikseen tässä tai muissa sopimuksissa määritelty kaupungin, LHS:n tai SHL:n vastuulle.

Tällaisia vastattavia tehtävä- tai kustannuskokonaisuuksia ovat esimerkiksi kilpailuiden yleisjärjestelyt, joukkuepalvelut, henkilöstö, hallinto, vakuutukset, majoitukset, logistiikka, markkinointi, viestintä,

tulospalvelu, tilapäisrakentaminen, turvallisuus, catering, mediapalvelut, broadcasting palvelut, palkinnot, yleisöpalvelut, tapahtumatuotanto, ohjelmat ja seremoniat.

MM-organisaatio toimeenpanee MM-järjestäjälle Hosting Contract -sopimuksessa määritellyt kaupalliset oikeudet, kuten lipunmyynti, julkiset avustukset ja muut tuet sekä neuvottelee kaupallisten oikeuksien haltijan kanssa muiden kaupallisten oikeuksien hankkimisesta MM-organisaatiolle.

6. Lahden kaupungin tehtävät ja vastuut MM-kisojen järjestelyissä

Lahden kaupunki sitoutuu huomioimaan pohjoismaisten hiihtolajien harjoittelu-, kilpailu- ja tapahtumaolosuhteet suunnitellessaan ja kehittäessään Urheilukeskuksen aluetta yleisesti.

Osapuolten yhteisenä tavoitteena on järjestää pohjoismaisten hiihtolajien korkeimman tason tapahtumia Lahdessa ja Salpausselällä myös jatkossa. MM-kisoihin tähtäävällä suorituspaikkarakentamisella on tarkoitus turvata mm. maailmancup -kilpailuiden jatkuvuus Lahdessa 2030-luvulla.

Lisäksi kaupunki vastaa sopimuksen Sopimus yhteistyötä koskevista periaatteista ”Pohjoismaisten hiihtolajien MM-kilpailuiden järjestämisestä Lahdessa v. 2029” sekä tämän sopimuksen liitteiden mukaisesti urheilukeskuksen tilojen järjestämisestä tapahtuman käyttöön, suorituspaikkojen valmistelusta ja kunnossapidosta, urheilukeskuksen alueen kunnossapidosta, alueen liikennejärjestelyistä sekä erikseen sovituista yksittäisistä tapahtuman osista, kuten FIS gaalailallisen järjestelyistä.

Osapuolet tunnistavat, että urheilukeskuksen alueen rakennuskantaan voi tapahtua muutoksia sopimuksen aikana. Kaupunki sitoutuu kuitenkin siihen, että kilpailuinfrastruktuuri on FIS:n sääntöjen mukainen.

7. SHL:n tehtävät ja vastuut MM-kisojen järjestelyissä

SHL vastaa FIS:n jäsenenä MM-kilpailuiden kansallisten oikeuksien hallinnoinnista ja koordinoinnista sekä hallinnollisista yhteyksistä FIS:n henkilöstöön.

SHL vastaa MM-projektille mahdollisten julkisten avustusten hausta, hallinnoinnista, raportoinnista yhdessä MM-organisaation kanssa.

SHL edistää omalta osaltaan toiminnallaan, viestinnällään ja markkinoinnillaan pohjoismaisten hiihtolajien mielenkiintoa ja vetovoimaa kansallisesti.

SHL tarjoaa asiantuntemusta ja henkilöstön työpanosta MM-järjestelyiden käyttöön erikseen sovittavalla tavalla.

Tarkemmin SHL:n vastuut määritellään tämän sopimuksen liitteenä olevissa taulukoissa.

8. LHS:n tehtävät ja vastuut MM-kisojen järjestelyissä

LHS vastaa kilpailuorganisaation perustamisesta ja siihen liittyvästä kilpailujohdon, ryhmäpäälliköiden ja vapaaehtoisten rekrytoinnista, koulutuksesta, työnohjauksesta, työskentelyolosuhteiden luonnista ja

palkitsemisesta. Selvyyden vuoksi todetaan, että toiminnan operatiiviset kustannukset käsitellään osana tapahtuman kokonaisbudjettia, jota hallinnoi Yhtiö.

LHS vastaa kilpailuorganisaatiollaan kilpailuiden (mäkihyppy, yhdistetty, maastohiihto) teknisestä läpiviennistä FIS:n sääntöjen ja henkilöstön ohjeiden mukaisesti yhteistyössä kaupungin kanssa (ks. kohta 4.3.).

LHS edistää omalta osaltaan toiminnallaan, viestinnällään ja markkinoinnillaan pohjoismaisten hiihtolajien mielenkiintoa ja vetovoimaa paikallisesti.

LHS tarjoaa asiantuntemusta ja henkilöstön työpanosta MM-järjestelyiden käyttöön erikseen sovittavalla tavalla.

Tarkemmin LHS:n vastuut määritellään tämän sopimuksen liitteenä olevissa taulukoissa.

9. Vastuunjaon täsmentäminen

Tapahtuman operatiivista valmistelua ja suunnittelua johtaa Yhtiö. Yhtiö, SHL ja LHS sitoutuvat aktiivisesti kehittämään vastuunjakonsa mukaisia yhteistyömalleja varmistaakseen tapahtuman yhtenäisen ja sujuvat toteutuksen. Yhtiö, SHL ja LHS laativat yksityiskohtaisen toimintamallin ja vastuunjakotaulukon keskinäisistä rajapinnoistaan lokakuuhun 2026 mennessä.

Osapuolet sitoutuvat yhteisymmärryksessä neuvottelemaan vastuunjaon täsmennyksestä, mikäli tämän sopimuksen kohdassa 5 tarkoitetut FIS:n säännöt, viranomaisohjeet tai näihin rinnastettavat sitovat säännökset muuttuvat merkittävästi.

10. Korvaukset ja tuoton/riskin jako

Korvaukset sekä tuoton ja riskin jako on määritelty sopimuksessa ”Sopimus yhteistyötä koskevista periaatteista Pohjoismaisten hiihtolajien MM-kilpailuiden järjestämisestä Lahdessa v. 2029” (allekirjoitettu 28.6.2024) sekä tämän sopimuksen taloudellista vastuuta koskevissa liitetaulukossa.

11. Tilinpidon valvonta

Lahden kaupungin tilintarkastajalla on oikeus valvoa MM-kisojen järjestämistä varten perustetun yhtiön, projektin tai kustannuspaikan tilinpitoa ja tilinpäätöksen laatimista.

MM-kisaorganisaatio (Salppuri Oy tai tytäryhtiö) on velvollinen raportoimaan järjestelytoimikuntaa kisaprojektin taloudellista tilanteesta neljä kertaa vuodessa 1.1.2025 alkaen.

12. Force Majeure -lauseke / hakukustannukset

Mikäli MM-kisojen taloudellinen tulos painuu tappiolle force majeure -systä osallistuu kaupunki riskin jakoon palauttamalla sopimuksessa ”Sopimus pohjoismaisten hiihtolajien MM-kilpailuiden hakemisesta Lahteen 2029, 2031 ja/tai 2033” mainitut hakuprojektien nettokustannusten takaisinmaksut kaupungille osittain tai kokonaan. Palautuksen määrästä neuvotellaan erikseen osapuolten kesken.

Force Majeure -syyt määritellään tässä sopimuskohtassa seuraavasti:

1. Luonnonkatastrofit, kuten maanjäristykset, tulvat, hurrikaanit, lumivyöryt, tulipalot, tsunamit ja ukkosmyrskyt
2. Sodot, terrori-iskut ja kapinat
3. Epidemiat ja pandemiat
4. Ydinonnettomuudet ja säteilyvaarat

Tällaiseksi Force majeure syiksi ei tässä sopimuksessa lueta seuraavia poikkeustilanteita;

- Viranomaistoimet, kuten laajamittaiset lakot, boikotit, embargo ja sulkemiset
- Liikennehäiriöt, kuten junanraiteiden, satamien ja lentokenttien sulkemiset, lentoyhtiöiden konkurssit ja tekniset ongelmat
- Energian toimitushäiriöt, kuten sähkökatkot, polttoainepulan ja öljykriisit
- Teknologiset häiriöt, kuten tietokoneiden kaatumiset, tietoturvaongelmat ja virukset
- muiden valtioiden väliset konfliktit ja poliittiset kriisit
- Taloudelliset häiriöt, kuten markkinakriisit, valuuttakurssivaihtelut ja rahoitusalan kriisit

Selvyyden vuoksi todetaan, että keliolosuhteet (tuuli, lämpötila) eivät täytä force majeure -ehtoa, sillä MM-organisaation on mahdollista varautua tilanteisiin esimerkiksi vakuutusten kautta.

13. Riitojen ratkaisu

Tätä sopimusta koskevat riidat ratkaistaan ensisijaisesti järjestelytoimikunnassa tai erillisessä neuvottelussa sopimuksen osapuolten kesken.

Mikäli ratkaisua ei saada neuvottelemalla, ratkaistaan sopimusta koskevat riidat Päijät-Hämeen käräjäoikeudessa.

14. Sopimuskappaleet ja sopimuksen sitovaksi tuleminen

Tämä sopimus on laadittu neljänä samanlaisena kappaleena, yksi kullekin sopimusosapuolelle.

Sopimus tulee Lahden kaupunkia sitovaksi sen jälkeen, kun sen hyväksymistä koskeva Lahden kaupunginhallituksen päätös on saanut lainvoiman.

15. Sopimuksen siirtäminen

Tätä sopimusta tai sen oikeuksia tai velvoitteita ei voida osaksikaan siirtää ilman kaikkien osapuolten kirjallista suostumusta.

16. Muutosten tekeminen

Muutosten tekeminen tähän sopimukseen ja sen liitteisiin on tehtävä kirjallisesti kaikkien osapuolten allekirjoittaessa muutosasiakirjat. Suulliset muutokset ovat mitättömiä.

17. Liitteet

Liite 1. Sopimus yhteistyötä koskevista periaatteista Pohjoismaisten hiihtolajien MM-kilpailuiden järjestämisestä Lahdessa v. 2029 (allekirjoitettu 28.6.2024)

Liite 2. Hosting Agreement for the FIS Nordic World Ski Championships in the Nordic Events Lahti 2029 (allekirjoitettu 8.7.2024).

Liite 3. Vastuunjakotaulukko Tilat ja alueet

Liite 4. Vastuunjakotaulukko Taloudelliset vastuut

Liite 5. Vastuunjakotaulukko Operatiiviset vastuut

Liite 6. Vastuunjakotaulukko FIS Hosting Agreement

Liite 7. Vastuunjakotaulukko Rules for the organisation of FIS World Championships

Liite 8. Vastuunjakotaulukko Alueen kehitys

Liite 9. Alueen kartta

18. Allekirjoitukset, paikka ja aika

Tätä sopimusta on tehty neljä saman sanaista kappaletta, yksi kullekin sopimusosapuolelle.

Lahden kaupunki

Suomen Hiihtoliitto

Lahden Hiihtoseura

Salppuri Oy